

Consócio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

CNPJ: 11.552.755/0001-15 - Tel: (88) 2018-1891 - Site: www.cpsmcrato.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 24110002 - DATA: 24/11/2025 - VALOR: R\$ 8.539,72

UNIDADE GESTORA CONSORCIO	ÓRGÃO 01 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.01 - CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICROREGIAO DE CRATO	PROJETO ATIVIDADE 2.205 - MANUT. DA POLICLINICA TIPO 1 COM RECURSO DE CAMPOS SALES
NÚMERO LICITAÇÃO 92009/2024: 31/12/1969	MODALIDADE LICITAÇÃO
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FUNÇÃO 10 - SAÃŠDE	
SUB-FUNÇÃO 302 - ASISTÃŠNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL	
FORNECEDOR 28.423.645/0001-56 - DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA	
FONTES DE RECURSO 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE GERENCIADAS PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO- CPSMC.	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
28/11/2025	LIQUIDAÇÃO	1443	2025	7.966,27

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
106	396484 - LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 7,5	200.00	0,71	142,00
196	995163-ALCOOL ETILICO 70% 1000ML	60.00	7,05	423,00
480	1084456-CATÉTER INTRA-VENOSO 16G	25.00	2,78	69,50
481	1084466-CATÉTER INTRAVENOSO 18G	25.00	2,14	53,50
482	1084476-CATÉTER INTRA VENOSO 20G	25.00	2,48	62,00
483	1084486-CATÉTER INTRAVENOSO 22G	25.00	2,13	53,25
484	1084635-CATÉTER INTRAVENOSO 24G	25.00	1,14	28,50
485	758195-CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO	50.00	1,34	67,00
1370	1068420-SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL N 14	5.00	0,68	3,40
1371	1068430-SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL N 16	5.00	0,71	3,55
1444	602060-FIO MONONYLON 4-0 COM AGULHA 3/8 20MM	48.00	7,80	374,40
1637	382549-FORMOL 10% 1000ML	10.00	12,96	129,60

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

<https://cpsmcrato.ce.gov.br/empenhos/2025-01-01-24110002>

Emitido: 03/02/2026 06:33:22



Consócio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

CNPJ: 11.552.755/0001-15 - Tel: (88) 2018-1891 - Site: www.cpsmcrato.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Item	Descrição	Valor Unit.	Quant.	Total
1658	1084446-CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 14G	25,00	3,39	84,75
2642	423943-LENÇOL PAPEL HOSPITALAR DESC. - ROLO 50 CM X 50 MTS BRANCO	150,00	9,68	1.452,00
2643	252913-LENÇOL PAPEL HOSPITALAR DESC. - ROLO 70 CM X 50 MTS BRANCO	150,00	12,98	1.947,00
3137	887728-FIO DE SUTURA DE NYLON 3-0	20,00	1,80	36,00
3495	1010689-DISPOSITIVO PARA TRANSF. DE SOLUÇÃO	20,00	0,75	15,00
5588	1032959-DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO ESCALPE 23G	1000,00	0,27	270,00
5619	946353- FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 AGULHA 1/2 CIRCULO 40MM	48,00	4,20	201,60
5621	641717- FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2 AGULHA 1/2 CIRCULO 40MM	24,00	4,30	103,20
5626	642238- FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 AGULHA 1/2 35MM CIRCULO	72,00	6,00	432,00
5639	782565- ACIDO GRAXO ESSENCIAL, 100ML	60,00	3,61	216,60
5640	1003874- SOLUÇÃO ACIDO ACETICO 2% 1L	5,00	13,22	66,10
5643	7260210- FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3 AGULHA 1/2	72,00	5,00	360,00
5644	887738-FIO PARA SUTURA NYLON 2.0	20,00	1,81	36,20
476	ACIDO ACETICO 5% 1000ML	10,00	13,22	132,20
1635	412238-ALCOOL IODADO 1000 ML	3,00	26,31	78,93
1636	405822-ETER SULFURICO 35%	2,00	43,16	86,32
1646	523180-SOLUÇÃO DE LUGOL 5% 2.000ML	5,00	81,49	407,45
5631	FIO MONONYLON 5-0 COM AGULHA.	2,00	42,01	84,02
5642	644768- SOLUÇÃO LIMPADORA DE ARTIGOS DETERGENT ENZIMATICO 1000ML	30,00	18,24	547,20

Quantidade:1

Total: 7.966,27

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
11/12/2025	PAGAMENTO	11120020	2025	7.966,27

Quantidade:1

Total: 7.966,27

